
 

 
            

                                                                            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14 декабря 2023 года № 14/3 

О согласовании внесенного главой 

управы района Люблино сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально - воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Люблино на 

первый квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от 

11.12.2023 № Исх. – 236/23 

Совет депутатов решил: 

 

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Люблино на первый квартал 2024 

года согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Люблино.  

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х. 

 

 

Глава муниципального округа  

Люблино           Р.Х. Багаутдинов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Люблино 

от 14 декабря 2023 года № 14/3 

 

Сводный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства района Люблино на 1 квартал 2024 года 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Ответственная 

организация  

Число 

участни

ков 

Финансирование 

ЯНВАРЬ 

1.  

Новогодний забег в 

парке «Бежим 

круглый год»  

01.01.2024 уточняется Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

20 Собственные 

средства 

2.  
Колядки   06.01.2024 - 

08.01.2024 

уточняется РОО «Мария плюс» 30 Собственные 

средства 

3.  

Новогодний квест для 

детей 4-10 лет «Тайна 

пропавших подарков» 

06.01.2024 Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

4.  

Турнир по мини-

футболу на снегу 

06.01.2024 ул. Ставропольский 

проезд, д. 13  

(спортивная площадка) 

РОО СРСИ «Дебют» 60 Собственные 

средства 

5.  

Экскурсионная 

поездка в город 

Углич. Встреча с 

настоятелем Храма 

07.01.2024 

 

Ярославская обл., 

Угличский р-н.,  

с. Ильинское 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

10 Собственные 

средства 



Пророка Илии 

протоиереем 

Александром 

Блиновым  

6.  

«Встречаем 

Рождество». Выездное 

мероприятие 

07.01.2024 

 

уточняется РОО «Яблочко» 30 Собственные 

средства 

7.  

Мастер-класс 

«Ловец снов» 

10.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

8.  

Мастер-классы к 

Крещенским 

праздникам 

  10.01.2024 -

19.01.2024 

уточняется РОО «Мария плюс» 15 Собственные 

средства 

9.  

Выставка рисунков 

 «У России много 

лиц» 

  10.01.2024 -

29.01.2024 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Грант мэра 

Москвы 

10.  
«Тихая 

рождественская ночь» 

- вечер песни 

11.01.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

35 Привлеченные 

средства 

11.  

Старый новый год 12.01.2024 КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

НЧУ ОО СОШ 

«Карьера» 

250 Средства 

бюджета города 

Москвы 

12.  

Новогодняя 

сказка/спектакль для 

детей от 1-3 лет «Моя 

первая Елка» 

13.01.2024 Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 



13.  
Мастер класс 

«Ватная игрушка» 

15.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

14.  

Крещенские гадания   15.01.2024 - 

20.01.2024 

уточняется РОО «Мария плюс» 15 Собственные 

средства 

15.  
Мастер-класс 

«Вязание снуд» 

17.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

16.  

Конкурс рисунков 

«Рождественский 

сочельник»  

17.01.2024 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

20 Собственные 

средства 

17.  
Мастер-класс 

«Блиндажная свеча» 

19.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

18.  
Мастер-класс 

«Мухомор – ватная 

игрушка» 

20.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

19.  
Мастер-класс 

«Татьянин день» 

  20.01.2024 - 

25.01.2024 

уточняется РОО «Мария плюс» 50 Собственные 

средства 

20.  
Показ спектакля 21.01.2024 

 

ул. Ставропольская,  

д. 27, стр. 1  

АНО «ШколаТВ» 50 Собственные 

средства 

21.  
Праздник, 

посвященный  

20-летию центра 

21.01.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

50 Собственные 

средства 

22.  
Мастер-класс 

«Подвеска-гранат» 

22.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 



23.  
Весёлые старты 23.01.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4  

РОО «Солнечный 

круг» 

45 Привлеченные 

средства 

24.  
Мастер-класс 

«Вязание снуд» 

23.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

25.  
Мастер-класс  

«Ангел на счастье» 

25.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

26.  
«Татьянин День» - 

вечер истории 

праздника 

25.01.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

45 Привлеченные 

средства 

27.  
Мастер-класс 

«Волшебный 

подсвечник» 

27.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

28.  
Мастер-класс «Зайка-

колокольчик» 

29.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

29.  
Выставка рисунков 

«Ёлка Победы» 

29.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Собственные 

средства 

30.  
Мастер-класс «Ватная 

игрушка малыш» 

30.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

31.  
Конкурс рисунка 

«Зимние узоры» 

30.01.2024 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4  

РОО «Солнечный 

круг» 

50 Привлеченные 

средства 

32.  
Мастер-класс по 

вязанию игрушек 

31.01.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

33.  
Поздравление 

участников 

уточняется уточняется Управа района 

Люблино города 

15 Привлеченные 

средства 



блокадного 

Ленинграда  

Москвы  

34.  

Турнир по хоккею 

«Кубок префекта 

ЮВАО» 

уточняется ул. Совхозная, д. 6 

(каток) 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

Совет ветеранов 

спорта 

80 Привлеченные 

средства 

ФЕВРАЛЬ 

35.  
Мастер-класс 

«Текстильная 

Валентинка» 

01.02.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

36.  

Дни воинской славы. 

День Сталинградской 

битвы. Возложение 

цветов к памятным 

знакам 

02.02.2024 уточняется Управа района 

Люблино города 

Москвы 

Совет ветеранов  

Молодежная палата 

150 Средства 

бюджета города 

Москвы 

37.  

Веселые старты во 

дворе 

04.02.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

25 Собственные 

средства 

38.  

Мастер-класс «Теплое 

сердечко» 

05.02.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

39.  
Мастер-класс 

«Вязаная игрушка» 

07.02.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 



40.  

Тропа здоровья 07.02.2024 уточняется АНО «ШколаТВ» 50 Собственные 

средства 

41.  
Конкурс на лучший 

снеговик из снега 

08.02.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

(сквер) 

РОО «Солнечный 

круг» 

50 Привлеченные 

средства 

42.  

Открытый урок 

английского языка в 

игровой форме для 

детей от 3 до 7 лет 

10.02.2024 Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

43.  
Теневой театр 10.02.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

АНО «ШколаТВ» 50 Собственные 

средства 

44.  
Мастер-класс 

«Грелка для кружки» 

12.02.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

45.  
Викторина  

«Зимние обычаи» 

13.01.2024 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

20 Собственные 

средства 

46.  
Веселые старты 

«Ловкие, быстрые, 

смелые» 

13.02.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

35 Привлеченные 

средства 

47.  
Мастер-класс 

«Подарок Защитнику 

Отечества» 

14.02.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

15 Собственные 

средства 

48.  
Мастер-класс 

«Тактический браслет. 

Подарок герою» 

16.02.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

49.  
 «Русский богатырь» 19.02.2024-

24.02.2024 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

30 Грант мэра 

Москвы 



50.  

Выставка работ «Они 

сражались за Родину» 

19.02.2024-

24.02.2024 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Собственные 

средства 

51.  
 «Масленица»  20.02.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

25 Привлеченные 

средства 

52.  

День защитника 

Отечества, митинг-

возложение, 

концертная программа 

20.02.2024 КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

 

Управа района 

Люблино города 

Москвы, 

КЦ им. И.М. Астахова 

250-300 
Средства 

бюджета города 

Москвы 

53.  

Мини-футбол в зале 

посвященный 

празднику День 

защитника Отечества! 

21.02.2024 ул. Степана Шутова, 

д. 8, корп. 3 

спортивный зал ГБОУ 

Школа № 460 

РОО СРСИ «Дебют» 60 Собственные 

средства 

54.  

Мастер - класс  

«Хочу быть военным» 

для детей от 5 до 10 

лет, посвященный 

Дню Защитника 

Отечества.  

21.02.2024 

 

Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

55.  

Спортивная игра 

«Защитники 

Отечества» 

22.02.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

15 Собственные 

средства 

56.  

Встреча молодежи с 

воинами 

интернационалистами, 

поздравление и беседа 

о военной службе 

22.02.2024 Центральный музей 

вооруженных сил РФ 

ул. Советской Армии,  

д. 2 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

20 Собственные 

средства 



57.  

День Защитника 

Отечества 

23.02.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

20 Собственные 

средства 

58.  

День защитника 

отчества. Выездное 

мероприятие 

24.02.2024 уточняется РОО «Яблочко» 30 Собственные 

средства 

59.  

Мастер-класс 

«Крупеничка»-

народная игрушка» 

26.02.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

30 Грант мэра 

Москвы 

60.  

Мастер-класс 

«Весенний 

жаворонок» 

28.02.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Грант мэра 

Москвы 

61.  
Мастер-класс 

«Любимчики-

народная игрушка» 

29.02.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

30 Грант мэра 

Москвы 

62.  
Мастер класс ко Дню 

Святого Валентина 

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 30 Собственные 

средства 

63.  
Мастер-класс 

«Подарок Папе» 

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 20 Собственные 

средства 

64.  

Турнир по хоккею 

среди взрослых и 

детских команд 

уточняется ул. Совхозная, д. 6 

(каток) 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

Совет ветеранов 

спорта 

100 Привлеченные 

средства 

65.  

Турнир по борьбе  

на поясах памяти  

Мусы Джалиля 

 

уточняется ул. Белореченская,  

д. 19, корп. 2 

 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

ГБОУ Школа № 1186 

100 Привлеченные 

средства 



66.  
Фестиваль «Салют 

Победы»  

февраль-март уточняется Управа района 

Люблино города 

Москвы 

350 Средства 

бюджета города 

Москвы 

МАРТ 

67.  
Семейный праздник 

«Поздравляем маму» 

02.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

50 Грант мэра 

Москвы 

68.  
Мастер-класс 

«Жаворонки» 

02.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

30 Грант мэра 

Москвы 

69.  
Мастер-класс  

«Букет для мамы из 

фомиарана» 

04.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

70.  
Семейный праздник в 

студии «Знайка» 

04.03.2024 – 

06.03.2024 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

50 Грант мэра 

Москвы 

71.  
Встреча птиц- 

мастерим скворечники 

05.03.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

20 Привлеченные 

средства 

72.  

Праздничная 

программа, 

посвященная 

Международному 

женскому дню   

06.03.2024 КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

КЦ им. И.М. Астахова 

250 Средства 

бюджета города 

Москвы 

73.  
Мастер-класс 

«Сладкий подарок 

маме» 

06.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

30 Грант мэра 

Москвы 

74.  
Семейный праздник 

«Поздравляем наших 

мам»  

06.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Собственные 

средства 



75.  

Мастер-класс 

«Подарок маме, 

бабушке, сестре» 

06.03.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

20 Собственные 

средства 

76.  

Мастер - класс 

«Подарок своими 

руками к 8 марта» для 

детей от 5 до 10 лет 

06.03.2024 Детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

77.  
Мастер-класс 

«Угощение для мамы» 

07.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

30 Грант мэра 

Москвы 

78.  

«Любимой маме 

посвящаю» -

праздничное 

мероприятие к 

Международному 

женскому дню. 

07.03.2024 ул. Маршала Баграмяна, 

д. 7 

РОО «Яблочко» 30 Собственные 

средства 

79.  
Мастер-класс по 

росписи пряников 

07.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

80.  
Конкурсная 

программа «А ну-ка, 

девочки» 

07.03.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

20 Собственные 

средства 

81.  

«Для Вас, дорогие 

женщины».  

Поздравление женщин 

с Международным 

женским днем 8 марта.  

08.03.2024 уточняется Фонд содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

города Москвы 

15 Собственные 

средства 



82.  

Женский день 12.03.2024 ул. Маршала Кожедуба 

д. 14 

АНО «ШколаТВ» 50 Собственные 

средства 

83.  
Семейный праздник 

«Масленица» в студии 

«Малыш» 

13.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Собственные 

средства 

84.  

Конкурс-фестиваль 

«Масленичный 

калейдоскоп» 

14.03.2024 КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, д. 149 

 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

КЦ им. И.М. Астахова 

250-300 Средства 

бюджета города 

Москвы 

85.  
Конкурсная 

программа «Широкая 

масленица» 

14.03.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

20 Собственные 

средства 

86.  
Мастер-класс 

«Праздничная 

открытка» 

15.03.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

15 Собственные 

средства 

87.  
Мастер-класс в 

технике «Шерстяная 

акварель» 

15.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

88.  
Праздничное 

мероприятие 

«Масленица во дворе» 

17.03.2024 ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

дворовая территория 

РОО «Мария плюс» 250 Собственные 

средства 

89.  
Мастер-класс  

«Масло. Холст» 

20.03.2024 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

90.  

Сказка «Волк и семеро 

козлят» 

21.03.2024 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

35 Привлеченные 

средства 



91.  

Урок мужества «Герои 

нашего времени» 

24.03.2024 Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

92.  

Занятия по ОБЖ 

«Школа выживания в 

трудных условиях» 

подготовка к военно-

патриотическому 

выезду «Сполох – 

2024» 

27.03.2024 Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 (пом.2) 

 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

93.  

Соревнование по 

настольным играм 

(хоккей, футбол), в 

Дни весенних каникул 

29.03.2024 ул. Степана Шутова, 

д. 8, корп. 3 

спортивный зал ГБОУ 

Школа № 460 

РОО СРСИ «Дебют» 100 Собственные 

средства 

94.  

Мастер-класс  

«К Масленице» 

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 15 Собственные 

средства 

95.  
Мастер-класс подарок 

маме к «8 Марта» 

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 20 Собственные 

средства 

96.  
Чаепитие 

«Поздравляем маму» 

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 40 Собственные 

средства 

97.  
Мастер-класс по 

живописи «Подарок 

маме» 

уточняется ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

50 Грант мэра 

Москвы 

 


